
LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 

- l’art. 166 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 
1. Gli Enti Locali iscrivono nel proprio Bilancio di previsione un fondo di riserva on inferiore 

allo 0.30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in 
Bilancio. 

2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell’organo esecutivo da comunicare all’organo 
consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino 
esigenze straordinarie di Bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino 
insufficienti. 

- L’art. 176 dello stesso Decreto così dispone: 
1. I prelevamenti del fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono 

essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.                                                                                      
RICHIAMATI la relazione previsionale e programmatica al bilancio annuale di previsione 
dell’esercizio finanziario 2010, il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2010 ed 
il Bilancio pluriennale 2010/2012, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 
25.05.2010 esecutiva ai sensi di legge; 
RAVVISATA la necessità di far fronte alla integrazione delle spese per pubblica illuminazione e 
per servizi elettrici; 
DATO atto che, ala data odierna, è disponibile, sul detto fondo di riserva, la somma di E. 3.000,00; 
VISTA la proposta del Responsabile dei servizi finanziari, con la quale propone di dare corso al 
prelevamento, dal fondo di riserva, Cap. 358 Intervento 1.01.08.11 della complessiva somma di E. 
3.000,00 per fare fronte a maggiori esigenze relativa al Cap. 1010 Intervento 1.08.02.02, spese per 
pubblica illuminazione e servizi elettrici; 
VISTI: 

- il parere espresso dall’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lett. b), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
- il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente;  

Con voti unanimi espressi nella forma di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prelevare dal “Fondo di riserva”, Cap. 358 codice 1.01.08.11, del Bilancio del corrente 
esercizio la somma di E. 3.000,00, assegnandola al Cap. 1010 codice 1.08.02.02 “ Gestione 
impianti elettrici” per fare fronte alle maggiori spese non previste relative al consumo della 
corrente elettrica per pubblica illuminazione e servizi elettrici. 

 
2. La presente deliberazione, in relazione al disposto dell’art. 166, comma 2, del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267, sarà comunicata al Consiglio Comunale entro la sua prima seduta. 
 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
4. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. n.267/2000.  
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


